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Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  fondsbeskat- 

ningsloven. (Lempelse afselvangivelsespligten). 
(Lovforslag nr. L 173). 
Formålet med lovforslaget er at fritage en 

række -  navnlig mindre -  fonde for at udarbej- 
de en egentlig selvangivelse. 

Det foreslås derfor, at visse fonde i stedet for 
selvangivelse kan indsende en erklæring plus 
en kopi af regnskabet. 

Fonde, der alene har indkomst ved ikke- 
erhvervsmæssig virksomhed, og hvis samlede 
indkomst ikke overstiger 25.000 kr., bør kunne 
indgive erklæring i. stedet for selvangivelse. 
Disse fonde vil på grund af fondsbeskatnings- 
lovens bundfradrag på 25.000 kr. alligevel ikke 
komme til at betale skat. Det er derfor overflø- 
digt at udarbejde en egentlig fondsselvangivel- 
se. Talmæssigt udgør disse fonde næsten halv- 
delen af de godt 9.000 ikke-erhvervsdrivende 
fonde. 

Endvidere foreslås, at erklæringsordningen 
kan anvendes af fonde, der har til formål at op- 
føre og drive sportshaller og anlæg til brug for 
idrætten. Tilsvarende erklæringsordning fore- 
slås gennemført for fonde, der har til formål at 
etablere og drive kollegier for unge under ud- 
dannelse, og for fonde, der har til formål at eta- 
blere og drive lette kollektivboliger eller ældre- 
boliger. Det er dog en forudsætning, at disse 
fonde konkret er fritaget for registrering efter 
fondsloven eller erhvervsfondsloven. 

Endelig foreslås indsat en bemyndigelsesbe- 
stemmelse, hvorefter andre fonde, når omstæn- 
dighederne taler for det, kan opnå tilladelse til 
at indgive erklæring i stedet for selvangivelse. 
Det skyldes, at der vil være en del tilfælde, som 
ikke umiddelbart kan afgrænses, men hvor det 
vil være rimeligt at lempe selvangivelsesplig- 
ten. 

Lovforslaget vil betyde en meget væsentlig 
administrativ lettelse for en række fonde og for 
skattemyndighederne. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om ændring 

aff forskellige skattelove. (Forlængelse af dele af 
skibsværftsaftalen). 

(Lovforslag nr. L 174). 

Forslaget går ud på at forlænge den tidsbe- 
grænsede fritagelse for realrenteafgift og kurs- 
gevinstbeskatning for indeksobligationer ud- 
stedt af Danmarks Skibskreditfond som led i 
skibsværftsaftalen fra august 1986. Endvidere 
går forslaget ud på at forlænge den tidsbegræn- 
sede skattefritagelse for den statslige inflations- 
garanti, som kunne ydes efter denne skibs- 
værftsaftales indeksfinansieringsordning. 

Forslaget skal ses på baggrund af, at Folke- 
tingets Finansudvalg den 17. november 1988 
har godkendt et aktstykke af 4. november 1988 
fra industriministeren, hvorved skibsværftsaf- 
talens indeksfinansieringsordning aftrappes 
over en 3-årig periode. Efter aktstykket kan in- 
dustriministeren yde en inflationsgaranti i for- 
bindelse med Danmarks Skibskreditfonds ud- 
stedelse af indeksregulerede obligationer til fi- 
nansiering af skibe kontraheret inden udgang- 
gen af 1991 og til levering inden udgangen af 
1993. Finansieringsvilkårene er i den forbindel- 
se forudsat at være de samme som i skibsværfts- 
aftalen. 

Aktstykket indebærer, at der endnu i en pe- 
riode kan tilbydes lempelige finansieringsvil- 
kår for optagelse af lån til skibsbygning og der- 
igennem ydes hjælp til skibsværfterne og deres 
underleverandører. 

Såfremt indeksobligationerne fra Skibskre- 
ditfonden fortrænger traditionelle afgiftspligti- 
ge obligationet, vil der fremkomme et proven- 
utab på realrenteafgiften på ca. 35 mio. kr. år- 
ligt for hver 1 mia. kr., der udstedes af indeks- 
obligationer. Desuden vil skattefritagelsen af 
beløb udbetalt som følge af inflationsgarantien 
medføre et provenutab, der afhænger af størrel- 
sen af indekslånene og prisudviklingen. 

Lovforslaget har virkning fra og med den 1. 
januar 1989. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om tilskud til 

efteruddannelse inden for jordbrugserhvervene. 
(Lovforslag nr. L 175). 
Som led i det landbrugspolitiske strategiop- 

læg gennemførtes lov nr. 17 af 14. januar 1987 
om tilskud til efteruddannelse inden for jord- 
brugserhvervene, der dels videreførte den alle- 


